
 
 

 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT   
  

10.06.2024 
 
 
P ítomni: Mysliveček, P ibyla, Plesník, Rebok, Jakubička, Kolovratník, Laštovička, Drašar, 
Rusňák, Janovič, Marek, Velan, Tovarňák  
  
Omluveni: Matyska a Hejtmánek  
 
 

Informace od ředitele:  • 11.6. se koná Rozší ené kolegium rektora MU, materiály byly nasdíleny. P ípadné 
poznámky zašlete editeli ÚVT.   • Pokyny k nákupu IT hardware pro zaměstnance – Standardy IT vybavení. editel ÚVT 
žádá vedoucí pracovníky, aby se s těmito standardy seznámili, platit bude k 1.7.  

o Každá oblast dostane svůj rozpočet na IT vybavení podle počtu zaměstnanců, 
odpovídající částce 1100 Kč/měsíc (vč. DPH) u lidí s úvazkem 0,5 a vyšší.  

o Zaměstnanci nebudou nakupovat vybavení sami, ale prost ednictvím svých 
vedoucích. 

o Nákupy standardně z centrálních nákupu v INET, vedoucí zaměstnanci 
dostanou p ístup. Mimo INET je možné nakupovat položky do ceny 5000 
Kč/kus, nebo se souhlasem editele i dražší (MacBooky apod.). 

o Výpočty zahrnují životnost za ízení a rozpočet je stanoven tak, aby pokryl 
veškeré náklady v rozumném standardu (jeden notebook na zaměstnance, 2 
monitory, dokovací stanice atd.). 

o Konkrétní vybavení si ale vedoucí může nakoupit v rámci rozpočtu dle vlastní 
úvahy a pot eb konkrétního zaměstnance.   

o Mobilní telefony nejsou považovány za standardní vybavení, jsou po izovány 
pouze v p ípadě pot eby dané pracovní náplní zaměstnance. 

o V kanálu MS Teams "Vedení – Kolegium editele" byla založena xls tabulka, do 
které mohou oblastní vedoucí zapisovat zpětnou vazbu k fungování 
systému.     

  
F. Janovič  • Smart – p ipravuje se nový scéná  pro knihovníky, v testovacím provozu nejbližší 2 týdny, 

pak p esun do produkce.  • EPIS – během 3 týdnů proběhnou schůzky s ekonomickým odd. RMU, následně s 
právním. Během prázdnin finalizace zadávací dokumentace, v zá í bude zahájeno 
výběrové ízení, pokud nenastane jiná další situace (zejména soudy / ÚOHS).  

  
J. Marek  • 1Ř.6. se uskuteční 10:00-16:00 Open Science workshop na FSS MU.   • Interní kick-off workshop projektu NRP pro výzkumná data se bude konat v Praze od 

večera 25.6. do odpoledne následujícího dne (1Ř:00-23:00 25.6. a 9:00-16:30 26.6.).  
  
V. Přibyla  • Změna číselníků – je t eba dokončit finanční kontrolu  

o Cílem je výrazné zjednodušení reportingu – mnohem p ehlednější a snadněji 
kontrolovatelná data.  • 1ř.6. zasedá Rada pro udržitelnost – podněty k jednání zašlete tajemníkovi ÚVT.  



  

• Stěhování DIS z RMU – termíny jsou dohodnuty   
  
  
T. Plesník  • 11.6. se uskuteční schůzka ohledně S BI (Systém ízení bezpečnosti informací), která 

se zamě í na interní governance a nastavení směrnic a na ízení. Cílem je vytvo it 
legislativní rámec a zapojit všechny relevantní výbory a manažery.  • Začíná se s interview a sběrem informací pro formální nastavení směrnic.  • Na B103 – vysoutěženo na projekci – zpracování stavby – vyskytly se problémy  
s nosností podlahy a požárními úseky. Nutnost konzultace se statikem ohledně nosnosti 
podlahy, která je kritická pro bezpečnost budovy.  • ŠT – p íprava pro stěhování CERITu – p ipojení optikou, aby bylo p ipraveno k 
p estěhování v termínu.   

  
T. Rebok  • Od 1.4. jsme součástí mezinárodního konsorcia eLTER (a souvisejících projektů PPP a 

PLUS), budující datovou infrastrukturu pro environmentální data Evropy.  
o V minulém týdnu proběhlo setkání členů konsorcia, byly prezentovány výsledky v 

podobě námi budované datově-analytické infrastruktury. Dosud dosažené výsledky 
byly nad očekávání, zpětná vazba tak byla velmi pozitivní.  • Dne 11.6. proběhne schůzka projektu AFoLab se zástupci aplikačního partnera (Policie 

ČR). Prezentovány budou dosavadní výsledky projektů a plány na p íští etapu.  
  
Různé:  • Sběr zpětné vazby na IT služby  

o Letos bylo získáno 1077 odpovědí od studentů a Ř26 odpovědí od zaměstnanců.  
o Plán na zlepšení odpovědí p íští rok a zpracování výsledků do podoby Power BI.  
o Důležitost p ečtení a adresování slovních komentá ů od uživatelů, aby se zlepšily 

IT služby.  
o Demografické údaje pomohou lépe pochopit specifické pot eby různých skupin.  
o Správci služeb dostanou výsledky zpětné vazby i komentá e lidí.  

 
 
  
 
Zapsala: Ludmila Konečná  
 
 
Schválil: Jan Mysliveček, editel ÚVT MU     


